______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS N° 18/2021

PROCESSO Nº 3859/2021

ATA DE SESSÃO DE HABILITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO EM VIAS PÚBLICAS, NO
MUNÍCIPIO DE SÃO CARLOS.
.

Ao 1º (primeiro) dia do mês de outubro do ano de 2021, às 11h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para a continuidade da Tomada de Preços supracitada.

Encaminhados os autos para a Unidade responsável para avaliação dos atestados de capacidade técnica apresentados pelos
licitantes participantes, todos foram avaliados e a mesma se manifestou conforme segue:

“ ...após realizar análise dos atestados de capacidade técnica, foi constatado que as empresas Flex – Comércio e
Representação Eireli, NJ Caetano Empreendimentos Imobiliários Ltda, Thales A. C. Silva Eireli, Datec Construção e
Infraestrutura Ltda, DGB Engenharia e Construções Ltda e Engenharia e Comércio Bandeirantes Ltda apresentaram
atestados compatíveis com o objeto da licitação conforme itens 05.01.07 e 05.01.08 da Tomada de Preços nº
18/2021. Assim sendo, sugerimos que sejam consideradas habilitadas”.

Conforme mencionado acima, a Comissão considera todas as empresas participantes deste certame HABILITADAS neste

procedimento.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

     Hicaro L. Alonso                                       Fernando J. A. de Campos             Silvana S. Rosa
                         Presidente                                                          Membro                                                           Membro